
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122800288

Nº 244, terça-feira, 28 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2021

Contrato nº 125/2021. Proc. Adm. nº 104/2021. Pregão Eletrônico n° 010/2021. Objeto:
"aquisição de combustíveis (gasolina comum, aditivada e diesel S-10) para os veículos e
máquinas da Prefeitura, Secretarias e Hospital Regional de Paulistana-PI, na sede e em
Teresina-PI". Contratada: C da Silva Carvalho & CIA LTDA, CNPJ n° 14.935.410/0001-39.
Vigência: A partir do dia 03/01/2022 até 31/12/2022. Valor: R$ 391.050,00 para o Item 01-
Gasolina Comum, R$ 35.600,00 para o Item 02-Gasolina Aditivada e R$ 2.208.000,00 para
o Item 03 - Diesel S10, respectivamente, totalizando R$ 2.634.650,00. Recursos: orçamento
geral do Município. Data da assinatura do Contrato: 21/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 2/2021

O MUNICÍPIO DE PICOS, CPL/PMP, promoverá o procedimento licitatório
CONCORRÊNCIA N° 002/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de gerenciamento completo e continuado do parque de iluminação
pública do Município. tipo de licitação: menor preço. adjudicação: Global. DATA:
31/01/2022 às 09 h e 00 min. LOCAL: Departamento de Licitações e Contratos, na Rua
Marcos Parenta, n 155, centro, Picos/PI. RECURSOS: da COSIP. EDITAL: à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura, e (https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/),
consultado ou obtido gratuitamente. Demais informações: pmpi.licitacoes@gmail.com, na
sala da CPL, de segunda à sexta-feira (dias úteis), de 08 h e 00 min às 14 h e 00 min

Picos/PI, 23 de dezembro de 2021.
MAURICIO MACÊDO DE MOURA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Termo aditivo. Contrato PP Nº 033/2021. Modalidade: Pregão Presencial nº 033/2021.
Objeto: Acréscimo em 24,99% no quantitativo do contrato primitivo firmado entre as
partes, tendo como objeto a aquisição de medicamentos (farmácia básica) para o
Município. Contratante: P. M. Santana do Piauí. Contratado: Distribuidora Nogueira de
Medicamentos Ltda (Disnomed) - Cnpj nº 03.316.618/0001-39. Valor: Medicamentos
farmácia básica acréscimo de 24,99% no quantitativo do contrato primitivo, importando o
acréscimo no valor de R$ 79.428,85 (setenta e nove mil, quatrocentos e vinte e oito reais
e oitenta e cinco centavos) no valor total do contrato. Fundamentação Legal: Art. 65, I, b,
da Lei nº 8.666/93. Fonte de recursos: 001 - Recursos ordinários; 213 - Transferências do
Sus - Governo Esatdual; 214 - Transferências do Sus - Governo federal. Assinatura:
20/12/2021. Vigência: 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI, através da CPL, torna público,
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21-2021, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE. Data e horário do início da
disputa: 10:00 do dia 10/01/2022. EDITAL: Na sede da Prefeitura Municipal de São João da
Fronteira - PI. https:/ /www.licitanet.com.br /email.: cplsjf@gmail.com

São João da Fronteira-PI, 27 de dezembro de 2021.
CLÁUDIA MENESES CARDOSO

Pregoeira

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021
Origem: Tomada de Preço nº 003/2021, Contratante: Prefeitura Municipal de campo
Grande/RN, Contratada: CONSTRUTORA JF ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº
32.883.090/0001-00, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EX EC U Ç ÃO
DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO INDUSTRIAL TEXTIL NA COMUNIDADE DO
CAMPO DE AVIAÇÃO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 1073582-77/2020, Valor: R$ 316.859,95 (trezentos e dezesseis
mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos), Vigência: 20 de
dezembro de 2021 a 30 de setembro de 2022, Assinatura: 20 de dezembro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021
Origem: Tomada de Preço 002/2021, Contratante: Prefeitura Municipal de Campo
Grande/RN, Contratada: CONSTRUTORA JF ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 32.883.090/0001-
00, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
COBERTURA DE DUAS QUADRAS POLIESPORTIVAS LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE CAMPO
GRANDE/RN, conforme Contrato de Repasse OGU nº 899139/2020 - Operação 1071494-76,
VALOR TOTAL: R$ 456.813,76 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e treze reais
e setenta e seis centavos), VIGÊNCIA: iniciará em 21 de dezembro de 2021 extinguindo-se
em 30 de abril de 2022. DATA DA ASSINATURA: 21 de dezembro de 2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Após emissão de Parecer Jurídico opinando pela regularidade dos atos
procedimentais, o Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso de suas atribuições
legais, e em conformidade com o art. 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores resolve: Adjudicar e Homologar a presente licitação na modalidade
Tomada de Preço, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE COBERTURA DE DUAS QUADRAS POLIESPORTIVAS LOCALIZADAS
NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, conforme Contrato de Repasse OGU nº
899139/2020 - Operação 1071494-76, tendo como proponente vencedor a empresa
CONSTRUTORA JF ENGENHARIA LTDA., CNPJ: 32.883.090/0001-00, com o valor global de R$
456.813,76 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e treze reais e setenta e seis
centavos), por apresentar a melhor proposta e a mesma atender as exigências do edital.

Campo Grande/RN, 20 de dezembro de 2021.
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 40/2021

O Fundo Municipal de Saúde de campo Grande/RN, através da Prefeitura
Municipal, por intermédio do Pregoeiro Oficial, torna público que às 09:00 horas do dia 07
de janeiro de 2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, destinado a AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO 0KM, COM CAPACIDADE

MÍNIMA DE 07 LUGARES, DESTANIDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE CAMPO GRANDE/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 - Centro, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através
do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Campo Grande - RN, 27 de dezembro de 2021.
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2021

O Presidente da CPL do município de Campo Grande/RN, torna público que às
09:00 horas do dia 12 de janeiro de 2022, será realizada licitação na modalidade Tomada
de Preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA JOAQUIM LÚCIO PIMENTA (ACESSO
AO HOSPITAL MUNICIPAL), NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. O Edital com seus
anexos encontra-se a disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de
Licitação localizada na Rua Antonio Veras, 65 - Centro - Campo Grande/RN, no horário das
08h30min às 13h00min de segunda a sexta feira (dias úteis), o mesmo poderá ser
solicitado através do e-mail cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação deste aviso,
o edital também pode ser baixado no site oficial da prefeitura municipal:
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php.

Campo Grande - RN, 24 de dezembro de 2021.
RODRIGO COSTA FERNANDES
Presidente Substituto da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

A Presidente da CPL do município de Acari/RN, torna público que se encontra
aberta licitação na Modalidade Concorrência nº 001/2021, cujo objeto é A construção e
implantação da "Cidade da Moda" no Município de Acari/RN, conforme especificações
descritas nos anexos do instrumento convocatório. O edital e seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Rua Professora Porfíria Pires, 64 - Centro - Acari/RN, exclusivamente no horário das 08h às
13h de segunda a sexta feira (dias úteis) ou no site da Prefeitura de Acari, através do link:
www.acari.rn.gov.br. A sessão será realizada às 09h (nove) horas do dia 01/02/2022. o
edital ou esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados de segunda a sexta-feira
em (dias úteis), pelo telefone: (84) 3433-3980 ou através do e-mail:
sempac@acari.rn.gov.br.

Acari/RN, 27 de dezembro de 2021.
TEREZA RAQUEL DE MEDEIROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021

- REF. PROCESSO LICITATÓRIO MC/ RN n° 2021.09.20.0027
De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação, consubstanciado

no que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar, HOMOLOGO o presente
certame em favor da empresa WB EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E EIRELLI - ME, por ter
apresentado proposta vantajosa para a Administração Municipal. Ato contínuo, depois de
cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e renunciados o
direito e os prazos para interposição de recursos administrativos, como preceituam as
disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de
conformidade com o julgamento emitido pela Comissão Permanente de Licitação,
ADJUDICO o objeto do presente pleito, qual seja a , em favor da empresa WB
EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E EIRELLI - ME: CNPJ 28.240.229/0001-12 perfazendo a
importância global de R$ 296.336,94 (Duzentos e Noventa e Seis Mil, Trezentos e Trinta e
Seis reais e Noventa e Quatro centavos).

Caicó/RN, 21 de dezembro de 2021.
JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ceará-
Mirim/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público que está aberta licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA Nº. 001/2021, com o objetivo de CONTRATAR EMPRESA(S) DE
ENGENHARIA PARA CONCLUIR A CONSTRUÇÃO DE 04 (QUATRO) ESCOLAS MUNICIPAIS
(PADRÃO FNDE) NO MUNICÍPIO DE CEARÁ-MIRIM/RN: a) LOTE I - COMUNIDADE DE PONTA
DO MATO; b) LOTE II - ASSENTAMENTO ESPÍRITO SANTO; c) LOTE III - ASSENTAMENTO
RIACHÃO, e d) LOTE IV - ASSENTAMENTO MANIBU.

A sessão pública dar-se-á no dia 01/02/2022, às 09h30min. Devido a pandemia
a CPL só receberá os envelopes e posteriormente fará o julgamento. O Edital e seus anexos
deverão ser solicitados através do e-mail: cpl.cearamirim@gmail.com.

Ceará-Mirim/RN, 27 de dezembro de 2021.
GILBERTO ALVES DA SILVA JÚNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2021 - SRP

Adjudicamos, o vencedor do Pregão Eletrônico Nº 073/2021 SRP, realizado em
24/12/2021, a saber: Objeto: Aquisição de Veículos tipo Van para atender as necessidades
das Secretarias Municipais de Educação e Saúde do Município de Cerro Corá/RN. Reunidas
Veículos e Serviços LTDA - CNPJ: 02.365.912/0001-92, saiu vencedor no item: 1; totalizando
o valor de R$ 1.029.000,00 (Um milhão, vinte e nove mil reais).

Cerro Corá/RN, 24 de dezembro de 2021.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOAVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Após emissão de Parecer Jurídico opinando pela regularidade dos atosApós emissão de Parecer Jurídico opinando pela regularidade dos atos
procedimentais, o Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso de suas atribuiçõesprocedimentais, o Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso de suas atribuições
legais, e em conformidade com o art. 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suaslegais, e em conformidade com o art. 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores resolve: Adjudicar e Homologar a presente licitação na modalidadealterações posteriores resolve: Adjudicar e Homologar a presente licitação na modalidade
Tomada de Preço, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARATomada de Preço, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE COBERTURA DE DUAS QUADRAS POLIESPORTIVAS LOCALIZADASEXECUÇÃO DAS OBRAS DE COBERTURA DE DUAS QUADRAS POLIESPORTIVAS LOCALIZADAS
NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, conforme Contrato de Repasse OGU nº
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE COBERTURA DE DUAS QUADRAS POLIESPORTIVAS LOCALIZADAEXECUÇÃO DAS OBRAS DE COBERTURA DE DUAS QUADRAS POLIESPORTIVAS LOCALIZADA
NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, conforme Contrato de Repasse OGU nº
899139/2020 - Operação 1071494-76, tendo como proponente vencedor a empresa899139/2020 - Operação 1071494-76, tendo como proponente vencedor a empresa
CONSTRUTORA JF ENGENHARIA LTDA., CNPJ: 32.883.090/0001-00, com o valor global de R$CONSTRUTORA JF ENGENHARIA LTDA., CNPJ: 32.883.090/0001-00, com o valor global de R$
456.813,76 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e treze reais e setenta e seis456.813,76 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e treze reais e setenta e seis
centavos), por apresentar a melhor proposta e a mesma atender as exigências do edital.

Campo Grande/RN, 20 de dezembro de 2021.Campo Grande/RN, 20 de dezembro de 2021.
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Campo Grande/RN, 20 de dezembro de 2021.Campo Grande/RN, 20 de dezembro de 2021.
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Prefeito


